quinta-feira, 28 de julho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01717 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/20222

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, tendo por base a proposta mais vantajosa para a contratação de empresa do

ramo para prestação de serviço com hospedagem incluindo 03 (três) refeições (café, almoço e jantar) para pacientes

do municipio de cafarnaum - BA que se deslocam para realizarem tratamento médico na capital baiana, através do

TFD (tratamento fora do domicilio).

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM, ESTADO DO BAHIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, Leis nºs 8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações posteriores; Considerando que o

Processo de Licitação, como qualquer outro procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de

ilegalidade, e revogação por conveniência e oportunidade, nos termos do art. 49 da Lei 8666/93 e das Súmulas 346 e

473/STF.

Considerando que na hipótese do Processo Licitatório em destaque – Pregão 013/2022, foi apresentado lance em valor

muito inferior a estimativa de preço, sendo o mesmo considerado inexequível.

RESOLVE,

REVOGAR, o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2022 – MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL, cujo objeto

seria o Registro de Preços, tendo por base a proposta mais vantajosa para a contratação de empresa do ramo para

prestação de serviço com hospedagem incluindo 03 (três) refeições (café, almoço e jantar) para pacientes do

municipio de cafarnaum - BA que se deslocam para realizarem tratamento médico na capital baiana, através do TFD

(tratamento fora do domicilio), com fulcro Leis Federais nº 8.666/93 (Licitações) e 10.520/02 (Lei instituiu o Pregão

como modalidade de licitação), e demais alterações posteriores, em especial o “caput” do Art. 49, Lei 8.666/93.

Encaminhe o presente termo de revogação à Comissão Permanente de Licitação, Pregoeiro e Equipe de apoio para

anexar ao processo, bem como tomar as providências legais cabíveis.

Cafarnaum – BA, 27 de julho de 2022

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS

Prefeita Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8A21F63C972007867ECB22BB78069CB3

		2022-07-28T11:23:16-0300